PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
Secretaria Municipal de Administração

Divisão de Licitação e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

Rua Coelho Neto n.º 73 – Vila São Paulo – Araçatuba – SP – CEP: 16015-920
Fone: (18) 3607-6617/6618

O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, por determinação do Prefeito Municipal, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO,

torna público, para conhecimento dos interessados, observada a necessária qualificação,

que está promovendo, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, Divisão de

Licitação e Contratos, a licitação de MENOR PREÇO GLOBAL, na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2018

PROCESSO Nº 1022/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA HORIZONTAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA,
EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP, CONFORME
PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Os envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS” serão recebidos

às 09h00min do dia 20 de Junho de 2018, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à

Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.

Valor estimado: R$4.213.260,69 (quatro milhões, duzentos e treze mil, duzentos e
sessenta reais e sessenta e nove centavos).

Origem dos recursos: R$4.000.000,00 (quatro milhões) provenientes de obra

contemplada com a transferência de recursos financeiros mediante assinatura de convênio com

o Governo do Estado através da Secretaria de Planejamento e Gestão relativo ao Processo

n.°501209/2018 e o restante como contrapartida do município.

O Edital será disponibilizado para consulta e retirada, gratuitamente, mediante

apresentação CD-ROM, virgem, para cópia eletrônica na Divisão de Licitação e Contratos

da Prefeitura Municipal de Araçatuba, à Rua Coelho Neto, 73 – Vila São Paulo ou através do

site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DLC, Araçatuba, 18 de Maio de 2018.

                                             ANA CAROLINA DOS REIS
Divisão de Licitação e Contratos

http://www.aracatuba.sp.gov.br/